
О внесении изменений в некоторые решения Коллегии Евразийской экономической 
комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 декабря 2020 года № 
182
      В соответствии с  статьи 52,  статьи 105,  статьи 260 ипунктом 5 пунктом 5 пунктом 3

 статьи 266 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза пунктом 24
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии изменения 
согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической 
комиссии

от 29 декабря 2020 г. № 182

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии

      1. Абзац пятый  пункта 2 Решения Коллегии Евразийской подпункта "б"
экономической комиссии от 16 октября 2018 г. № 158 "О таможенном декларировании 
товаров для личного пользования, доставляемых перевозчиком в качестве 
экспресс-груза, с использованием пассажирской таможенной декларации" дополнить 
словами "и кузова транспортных средств для личного пользования".
      2. В  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 ноября 2018 г. Решении
№ 185 "О документе об уплате таможенных пошлин, налогов в отношении товаров для 
личного пользования, таможенное декларирование которых осуществляется с 
использованием пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов":
      а)  документа об уплате таможенных пошлин, налогов в отношении товаров форму
для личного пользования, таможенное декларирование которых осуществляется с 
использованием пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов, 
утвержденную указанным Решением, изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНА
Решением Коллегии

Евразийской экономической 
комиссии



 от 20 ноября 2018 г. № 185
(в редакции Решения Коллегии 

Евразийской экономической 
комиссии

от 29 декабря 2020 г. № 182)

ФОРМА
документа об уплате таможенных пошлин, налогов в отношении товаров для 
личного пользования, таможенное декларирование которых осуществляется с 
использованием пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов

Д О К У М Е Н Т  О Б  У П Л А Т Е  
таможенных пошлин, налогов в отношении товаров для личного пользования, 
таможенное декларирование которых осуществляется с использованием пассажирской таможенной 
декларации для экспресс-грузов

№ пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов

В. Исчисление платежей

Индивидуальная накладная Вид База для исчисления Ставка Сумма

1 2 3 4 5

Всего по индивидуальной накладной

Всего по индивидуальной накладной

Всего по индивидуальной накладной

Всего по пассажирской таможенной декларации для экспресс-грузов

В1. Подробности уплаты (взыскания)

Индивидуальная накладная Сведения об уплате

1 2

Дата Документ об уплате заполнен
 
";

      б)  заполнения документа об уплате таможенных пошлин, налогов в Порядок
отношении товаров для личного пользования, таможенное декларирование которых 
осуществляется с использованием пассажирской таможенной декларации для 
экспресс-грузов, утвержденный указанным Решением, дополнить пунктами 11 и 12 
следующего содержания:
      "11. Графа "Дата" заполняется в следующем порядке.
      В графе указывается дата заполнения документа об уплате в формате дд.мм.гггг (
день, месяц, календарный год).
      12. Графа "Документ об уплате заполнен" заполняется в следующем порядке.



      При заполнении документа об уплате в виде электронного документа в 
соответствующем реквизите структуры документа об уплате указывается номер личной
номерной печати должностного лица таможенного органа, заполнившего документ об 
уплате, а при ее отсутствии указываются фамилия, имя и отчество (при наличии) этого 
должностного лица таможенного органа. При заполнении документа об уплате в виде 
документа на бумажном носителе в графе проставляется оттиск личной номерной 
печати должностного лица таможенного органа, заполнившего документ об уплате, а 
при ее отсутствии указываются фамилия, имя и отчество (при наличии) этого 
должностного лица таможенного органа и проставляется его подпись.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


